de Segurança Desarmados e Brigadistas, visando a 
realização do evento “EXPOMATE 2026”, no município de 
Cruz Machado PR, a ser realizado nos dias 17, 18 e 19 de 

abril de 2026, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.608,16 (Sessenta 
mil seiscentos e oito reais e dezesseis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 11/03/2026 às 

08:00 horas do dia 26/03/2026. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 26/03/2026. 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇÃO 
CONTINUADA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PORTO VITORIA/PR, A 
SER DESENVOLVIDO NO ANO LETIVO DE 2026. PRAZO 

DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 
57.990,00 (cinquenta e sete mil novecentos e noventa reais). 

RESPALDO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei no 
14.133/2021; FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 

Paraná.  
 Porto Vitória PR, 10 de março de 2026. 
Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

Processo Licitatório 022/2026